
令和３年８月吉日 

 
ご家族各位 

粕 屋 郡 須 恵 町 大 字 上 須 恵 １ １ ２ － ３  

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム  恵 昭 園 

アネックス恵昭園 

施 設 長   手  嶋   實 

（  公  印  省  略  ） 

 
 
 
 
 
 

「新型コロナウィルス感染症対策」について  

 
 
拝啓 盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと心よりお慶び申し上げ

ます。 

 また、日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、７月１９日からご面会を一部緩和させていただきましたが、その際には、多くのご

家族の皆様方にご面会いただきありがとうございました。 
 しかしながら、報道でもございました通り、福岡県内における感染者の拡大が著しく、ま

た、「まん延防止等重点措置」が発出されたことを鑑み、ご利用者の皆様方の安心・安全のた

めに、急遽ではございますが、再度、当面の間、原則として全てのご面会を制限させていた

だく運びとなりました（ただし、ご利用者のご状態等により、やむを得ず、ご面会が必要な

場合はご相談ください）。 

つきましては、ご家族の皆様方におかれましては、度重なるご面会の制限で、大変なご迷

惑とご不安をおかけする事になるかと思いますが、どうぞ、ご理解・ご協力をお願い申し上

げます。また、他のご家族やご親族の皆様方にもお伝えいただければ幸いです。 

 最後になりましたが、ご利用者の事（身体状態、生活状況など）でお気になられる事やお

願い事などがございましたら、どうぞ、ご遠慮なくお申し出くださいますよう、お願い申し

上げます。 

敬具 

 

 

 
【今後のご面会について】 

 

・福岡県におきまして「緊急事態宣言」・「まん延防止等重点措置」が発出されてい 

る期間は、原則として全てのご面会を制限させていただきます。 

・ご面会の再開時期につきましては、福岡県内・近隣の感染状況等を鑑み、検討さ 

せていただきます。 

・また、ホームページにも掲載する予定にしておりますので、ご参照頂きたくお願 

い申し上げます。 


